ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CANELINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2017

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO

 MOACIR MONTIBELER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

CANELINHA, torna público o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E

GABARITO do Processo Seletivo nº 01/2017, conforme segue:

Recurso nº 01 – Questão nº 13 – Psicólogo

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. A alegação da candidata de que o enunciado ao

apresentar duas vezes a letra “V” poderia induzir o candidato a entender que todas as alternativas

seriam corretas (verdadeiras) mostra-se insuficiente por não haver nenhuma alternativa a ser

assinalada que apresente a opção de todas as alternativas verdadeiras.

Prefeitura Municipal de Canelinha, 25 de julho de 2017.

MOACIR MONTIBELER

Prefeito